
Comune di San Bartolomeo al Mare 
Imperia 

__________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
__________

COPIA 
ANNO 2018

N. 30  del Reg. Delibere 

OGGETTO:  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 
FINANZIARIO  2018/2020  RATIFICA  DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 67 IN DATA 
19.07.2018 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, 
DEL D.LGS. N. 267/2000

L'anno 2018, il giorno 31 del mese di Luglio alle ore 19:00, in San Bartolomeo al Mare nella 
sede comunale 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente
Urso Valerio  Sindaco  Presente 
Neglia Maria Giacinta  Consigliere  Presente 
Fedozzi Sandro  Consigliere  Presente 
Barreca Giovanni  Consigliere  Presente 
Decaro Ilaria  Consigliere  Assente 
Ragni Adriano  Consigliere  Presente 
Vicari Calogero  Consigliere  Presente 
Petrucci Alfredo  Consigliere  Presente 
Franceschini Paola  Consigliere  Presente 
Terrizzano Cristina  Consigliere  Presente 
Brivio Flavio  Consigliere  Presente 
D'Agnano Vito  Consigliere  Assente 

       Dei consiglieri Comunali sono presenti N. 10 compreso il Sindaco ed Assenti N. 2

Assiste il Segretario Bloise Dott.ssa Cristina.

IL PRESIDENTE 

Constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica 
segnata in oggetto: 

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 30   del  31/07/2018 1



OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 RATIFICA 
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 67 IN DATA 19.07.2018 ADOTTATA AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla deliberazione in argomento sono stati espressi ai sensi e per  gli effetti dell’art. 49 , 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 gli allegati pareri favorevoli da parte del Responsabile del servizio interessato  Dott. Accordino Davide per 
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile;

Premesso che con proprie deliberazioni:
 n. 14 in data 03.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il  Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativo al periodo 2018/2020 ;
 n. 18 in data 03.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 redatto 

in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 in data 19.07.2018, con la quale sono state apportate in via d’urgenza variazioni 
al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2018/2020, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la necessità di realizzare 
gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile e in 
particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il parere favorevole:
 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, così come disposto 
dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 67 in data 19.07.2018, avente ad oggetto: 
“Variazione  d’urgenza  al  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  2018/2020 (art.  175,  comma 4,  del  D.  Lgs.  n.  267/00  -  1^  
variazione”;

Aperta la discussione e sentita la breve relazione del Sindaco riportata di seguito:
“Il secondo punto all'ordine del giorno è <<La variazione di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 e ratifica della delibera 
di Giunta comunale 67 del 19 luglio>>. Approda in Comune la ratifica di quella delibera che d'urgenza abbiamo dovuto fare per 
l'implosione a seguito di quel fortunale del 18 luglio, di tutto l'impianto di distribuzione dell'acqua nella zona dell'area camper, 
poi, purtroppo, ne hanno pagato le conseguenze immediatamente le Frazioni di Pairola e di Chiappa, e si è cercato di porre  
rimedio nel  minor  tempo possibile  andandoci integralmente a sostituire  all'azione di  Rivieracqua e quindi con l'acquisto di 
materiale, manodopera e quant'altro. E quindi ratifichiamo quello che è stato l'intervento del 19 luglio. Ci sono degli interventi?  
No? Allora votiamo”.

Terminata la discussione e nessun più chiedendo la parola;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Procedutosi a votazione per alzata di mano, si constata il seguente risultato:
PRESENTI: 10
ASTENUTI: zero
VOTANTI: 10
FAVOREVOLI:  10
CONTRARI: zero
in conformità,



DELIBERA

 di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 in data  
19.07.2018, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione dell’esercizio 2018/2020 (art. 175, comma 4,  
del D. Lgs. n. 267/00 - 1^ variazione”;

 di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.

Indi, con successiva votazione,  per alzata di mano, con la quale si consegue il seguente risultato:
PRESENTI :            10
ASTENUTI:      zero
VOTANTI:              10
FAVOREVOLI:      10
CONTRARI:           zero
in conformità

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000, immediatamente eseguibile.

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 30   del  31/07/2018 3



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2018/2020 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 67 IN DATA 19.07.2018 
ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere favorevole  

 

Comune di San Bartolomeo al Mare, lì 
26/07/2018

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 

F.TO DOTT. DAVIDE ACCORDINO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2018/2020 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 67 IN DATA 19.07.2018 
ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere favorevole

Comune di San Bartolomeo al Mare, lì 26/07/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. DAVIDE ACCORDINO

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 30   del  31/07/2018 5



Letto, approvato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to Urso  Valerio F.to Bloise Dott.ssa Cristina

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  certifica  che  il  presente  verbale  viene  affisso  all’Albo Pretorio  di  questo 

Comune il giorno 09/10/2018  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

San Bartolomeo al Mare, lì   09/10/2018
Il Segretario Comunale

F.to Bloise Dott.ssa Cristina

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 31/07/2018 ai sensi del 

4° comma dell’art. 134 del D.Lgv. 18 Agosto 2000, n. 267.

San Bartolomeo al Mare, lì  09/10/2018

Il Segretario Comunale
F.to Bloise Dott.ssa Cristina

Per copia conforme all’originale.

San Bartolomeo al Mare, lì,  09/10/2018
Il Segretario Comunale
 Bloise Dott.ssa Cristina



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Cristina Bloise
CODICE FISCALE: TINIT-BLSCST74S52E290O
DATA FIRMA: 09/10/2018 13:39:58
IMPRONTA: 36393933303339323836366539336166363565653136376261383836313631353633636637623739


